
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«18» сентября 2020 г. г. Назарово №

Об утверждении плана работы 
управления образования администрации 
Назаровского района на 2020-2021 учебный год

В целях обеспечения перспективных направлений развития системы 
образования Назаровского района в 2020-2021 учебном году, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы управления образования администрации 
Назаровского района на 2020-2021 учебный год согласно приложению.

2. Начальнику отдела общего образования М.М. Жариковой 
организовать размещение текста резолюции на сайте управления образования 
администрации Назаровского района http://nazarovo.ucoz.ru в срок 
до 22.09.2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы района, 
руководитель управления образования 
администрации Назаровского района Парамонова

http://nazarovo.ucoz.ru


Приложение
к приказу управления образования 
администрации Назаровского района 
от « /7 » /У 2020 № //£>//

План работы управления образования администрации Назаровского района на 2020/2021 
учебный год

I. «Современная школа»
Задачи:
1. Обеспечить формирование новых образовательных результатов от предметных к функциональным грамотностям 
(читательская, естественнонаучная, математическая, финансовая, культурная и гражданская, ИКТ-грамотность);
2. Обеспечить переход на новые технологии: смешанного обучения, электронное обучение;
3. Обеспечить развитие системы оценки качества образования и управления качеством образования на основе данных: 
внешних диагностических работ;
- ГИА;
- независимой оценки качества образовательной деятельности;
- экспертизы образовательной среды.
4. Обеспечить реализацию муниципальной и школьной модели предметной области «Технология»;
5. Разработать, обсудить, приступить к реализации муниципальной программы повышения качества образования;
6. Обеспечить реализацию муниципальной и школьной модели инклюзивного образования;
7. Способствовать формированию, выявлению, экспертизе и тиражированию успешных педагогических, 
методических и управленческих практик.

II. «Цифровая образовательная среда»
Задачи:

1. Обеспечить формирование цифровой образовательной среды на муниципальном и школьном уровнях:



- разработка модели цифровой образовательной среды в школах района;
- персонализация траектории обучения (ИОП) и инструментов освоения учебного материала (осознанного включения 
в образовательный процесс, имеющиеся цифровые ресурсы, включая онлайн - платформы);
- фиксация хода и результата работы с использованием возможности современных цифровых технологий;
2. Обеспечить персонализацию траектории обучения (ИОП) и инструментов освоения учебного материала;
3. Обеспечить включенность школ в работу с ЕИСП (единой информационно - сервисной платформой).

III. «Успех каждого ребёнка»
Задачи:
1. Создать условия для реализации модели наставничества на основе построения ИОП учащихся;
2. Способствовать созданию и предъявлению школьникам максимально разнообразных образовательных ресурсов (в 
том числе дистанционных) за счет сетевой кооперации и использования онлайн платформ.
3. Продолжить распространение эффективных практик обновления содержания и технологий обучения;
4. Создать условия для охвата детей от 5 до 18 лет персонифицированным дополнительным образованием, в том числе 
детей ОВЗ;
5. Создать условия для обеспечения ранней профориентации учащихся 6-11 классов.

IV. «Учитель будущего»
Задачи:
1. Способствовать развитию кадрового потенциала в соответствии с обновлением содержания образования и 
технологий управления;
2. Организовать деятельность по внедрению механизмов кадрового обеспечения:
- целевое обучение студентов;
- поддержка и адаптация молодых педагогов (Ассоциация молодых педагогов);
3. Продолжить реализацию практики педагогического наставничества;
4. Организовать практику формирования и сопровождения программ индивидуального развития педагогов;
5. Создать эффективную модель управления качеством образования на муниципальном и школьном уровнях.



V. «Поддержка семей, имеющих детей»
Задачи:
1. Организовать консультационную работу в дошкольных учреждениях Назаровского района, направленную на 
просвещение родителей, имеющих детей раннего возраста;
2. Продолжить методическое сопровождение специалистов консультационных пунктов дошкольных образовательных 
учреждений Назаровского района;
3. Организовать сетевое взаимодействие педагогов консультационных пунктов.

VI. «Доступность дошкольного образования»
Задачи:
1. Способствовать созданию кадровых, организационно-методических, мотивационных и информационных условий;
2. Добиться максимального показателя посещаемости детей ДОУ, в том числе, через разъяснительную работу с 
родителями;
3. Обеспечить преемственность дошкольных образовательных учреждений с общеобразовательными учреждениями;
4. Создать условия для формирования предпосылок функциональной грамотности у дошкольников;
5. Создать условия для организации познавательного развития дошкольников в условиях ФГОС;
6. Способствовать формированию, выявлению, экспертизе и тиражированию успешных педагогических, 
методических и управленческих практик, в том числе и по взаимодействию с родителями.

№ Мероприятие Результат Ответственные
АВГУСТ
Контрольно-оценочная деятельность

1 Осуществление контроля за сохранностью фонда библиотек 
ОУ (анализ движения фонда в конце учебного года). Аналитическая справка Зимина Н.А.

2
Инспектирование общеобразовательных и дошкольных 
учреждений на предмет готовности работы по профилактике 
ДДТТ.

Аналитическая справка Ситник Д.А.

3 Экспертиза дополнительных образовательных программ. 
Консультационная поддержка участников независимой оценки.

Протоколы по экспертизе дополнительных
образовательных программ.

МОЦ
Вершинская Д.А.



Направление «Современная школа»

4
Заседание муниципального методического совета «Анализ 
работы за год. Планирование деятельности на 2020/2021 
учебный год»

План работы, протоколы заседаний, приказ о 
назначении руководителей профессиональных
методических сообществ.

Колесникова
Н.И.

5 Совещание с руководителями творческих групп Протокол совещания Колесникова
Н.И.

6 Августовский педагогический совет Обозначение целевых ориентиров и перспектив 
развития МСО в 2020-21 учебном году Парамонова Т.А.

Направление «Цифровая образовательная среда»

7

МБОУ «Преображенская СОШ» - «Апробация
инновационных моделей обучения в сфере проектно
исследовательской деятельности с использованием Глобальной 
школьной онлайн лаборатории».

Апробация инновационных моделей обучения Колесникова
Н.И.

8
МБОУ «Степновская СОШ» - апробация ПМО 
(персонализированной модели обучения). Апробация инновационных моделей обучения Колесникова

Н.И.

9
Проведение информационной кампании среди потребителей 
образовательных услуг о введении системы
персонифицированного финансирования (вторая волна).

Отчет с указанием прямых ссылок на посты, 
размещенные в социальных сетях, на статьи и 
материалы, размещенные на сайтах учреждений.

МОЦ,
Вершинская Д.А.

10

Наполнение Навигатора данными о детях и заявках на 
программы дополнительного образования. Заполнение 
согласий, заявлений, заключение договоров с родителями. 
Выдача сертификатов.

Отчет за август с указанием учреждений и 
количеством заполненных согласий, заявлений, 
заключенных договоров.

МОЦ
Вершинская Д.А.

11
Семинар с администраторами Навигатора ОУ «Организация 
работы по наполнению Регионального Навигатора
дополнительного образования ».

Протокол семинара, доклад, презентация. МОЦ
Вершинская Д.А.

Нап давление «Успех каждого ребенка

12 Межведомственная акция "Помоги пойти учиться"

Выявление безнадзорных и не обучающихся детей 
и определению их в образовательные учреждения.
Оказание помощи детям из многодетных
и малообеспеченных семей подготовиться к школе 
и оказать помощь семьям, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации. Аналитическая справка.

Качаева С.В., ОО

13 Профилактическая акция «Досуг» Вовлечение обучающихся, состоящих на различных Качаева С.В., ОО



видах учёта, к досуговым мероприятиям, занятиям в 
художественных, спортивных и других клубах, 
кружках, секциях и др. Аналитическая справка.

14 Старт регистрации, тестирования проекта «Билет в будущее» Договор. Протокол регистрации. Харитонова Н.А.
15 Краевая летняя профильная смена «Школа безопасности» Протокол участия Ситник Д.А.
16 Краевая летняя профильная смена «Рготуризм» Протокол участия Ситник Д.А.
17 Краевой летний слет среди учащихся Протокол участия Ситник Д.А.

18
Семинар «Дополнительные общеразвивающие программы 
нового поколения: нормативные требования, особенности 
проектирования и реализации».

Протокол семинара Фролова Т.А.

19 Установочный педагогический совет «Дополнительное 
образование, как фактор развития способностей обучающихся» Протокол Харитонова Н.А.

Hanравление «Учитель будущего»

20
Заседания профессиональных методических сообществ 
«Основные направления деятельности на 2020/2021 учебный 
год»

План работы, протоколы заседаний Колесникова
Н.П.

Hanравление «Доступность дошкольного образования»

21 Комплектование ДОУ
Зачисление воспитанников в ДОУ. 
Учет детей, поступивших в ДОУ. Зимина Н.А.

Психолого-медико-педагогическая комиссия

22 ПМПК в управлении образования администрации
Назаровского района

Проведение комплексного психолого
педагогического обследования. Определение 
программ обучения.

Чуприс И.М.

Инновационная деятельность
СЕНТЯБРЬ
Контрольно-оценочная деятельность

23 Приём статистического отчёта

Формирование базы данных.
Контроль за деятельностью образовательных 
учреждений в части создания условий инклюзивного 
образования, содержащих данные о деятельности 
организации на 2020 -2021 учебный год.
Аналитическая справка.

Чуприс И.М

24 Отчет ДОУ на начало года
Контроль за деятельностью дошкольных учреждений. 
Аналитическая справка. Зимина Н.А.



25 Приём УП Контроль за полнотой реализации образовательных 
программ. Жарикова М.М.

26 Формирование федерального статистического отчёта по форме
ПСН №00 - 1

Актуализация информации в БД КИАСУО. Сводный 
статистический отчёт Савченко Л.А.

27 Входной мониторинг управленческой деятельности (анализ 
годового планирования)

Аналитическая справка по планированию результатов 
и их показателей в ОУ района к концу 2020-21 
учебного года исходя из требований нацпроекта 
«Образование», управленческих механизмов их 
достижения, проблематики управления.

Жарикова М.М.

28 Мониторинг обеспечения социальных гарантий получения 
образования (всеобуч/подворовой обход) Выявлены не обучающиеся дети в возрасте до 18 лет. Качаева С.В.

29 Организация процедуры ВПР Качественно организована процедура. Анализ 
сводных результатов (справка) Рябикина Е.В.

30 Экспертиза дополнительных образовательных программ. 
Консультационная поддержка участников независимой оценки.

Протоколы по экспертизе дополнительных
образовательных программ.

МОЦ
Вершинская Д.А

Нап равление «Современная школа»

31 Совещание с руководителями творческих групп Протокол совещания. Колесникова
Н.И.

32 Анализ состояния обеспеченности ОО учебной литературой. Аналитическая справка Зимина Н.А.

33

Работа «Проектной площадки»:
- проведение консультаций с управленческими командами по 
формулировке проектных идей исходя из выявленной в ходе 
мониторинга годового планирования зон ближайшего развития 
ОУ
-сбор от школ в рамках «Проектной площадки» заявок 
(проектных идей) на разработку управленческого проекта
-проведение дистанционных консультации в рамках 
разработки управленческих проектов ОУ

Разработка в ОУ управленческих проектов Жарикова М.М.

34 Совещание директоров Парамонова Т.А.
Нап равление «Цифровая образовательная среда»

35 Мониторинг школьных сайтов Соответствие сайтов ОУ законодательству РФ, 
справка Халчевская Е.В.

36 МБОУ «Преображенская СОШ» - «Апробация Апробация инновационных моделей обучения Колесникова



инновационных моделей обучения в сфере проектно
исследовательской деятельности с использованием Глобальной 
школьной онлайн лаборатории».

Н.И.

37
МБОУ «Степновская СОШ» - апробация ПМО 
(персонализированной модели обучения). Апробация инновационных моделей обучения Колесникова

Н.И.

38
Проведение информационной кампании среди потребителей 
образовательных услуг о введении системы
персонифицированного финансирования (вторая волна).

Отчет с указанием прямых ссылок на посты, 
размещенные в социальных сетях, на статьи и 
материалы, размещенные на сайтах учреждений.

Вершинская Д.А.
МОЦ

39
Наполнение Навигатора данными о детях и заявках на 
программы дополнительного образования. Заключение 
договоров с родителями.

Отчет за сентябрь с указанием учреждений и 
количеством заполненных согласий, заявлений, 
заключенных договоров.

Вершинская Д.А.
МОЦ

40 Размещение обучающих видеороликов о регистрации в 
Навигаторе и порядке получения сертификатов

Отчет с указанием прямых ссылок на посты, 
размещенные в социальных сетях, на статьи и 
материалы, размещенные на сайтах учреждений.

Вершинская Д.А.
МОЦ

Han равление «Успех каждого ребенка

41 Торжественные мероприятия, посвящённые празднику «День 
знаний»

Открытие нового учебного года, направленное на 
творческое включение ребят в образовательный 
процесс. Создание положительного эмоционального 
настроя на начало занятий, мотивирование 
ответственного отношения к учебе. Статья на сайт.

Качаева С.В., ОО

42 День солидарности в борьбе с терроризмом

Повышение эффективности профилактической
работы по формированию у учащихся
антитеррористического сознания; план ОУ,
аналитическая справка.

Качаева С.В., ОО

43 Школьный этап краевого конкурса на знание государственной 
символики «Мой флаг! Мой герб!»

Формирование патриотических чувств, гражданского 
самосознания на основе исторических ценностей 
России по сохранению и развитию чувства гордости 
за свою Родину. Протокол конкурса. Аналитическая 
справка.

Качаева С.В., ОО

44 Ежегодная Всероссийская акция «Добрые уроки»

Школьники получили дополнительные знания об 
экологическом добровольчестве в России и за 
рубежом, познакомились с программами по защите 
окружающей среды и отдельными уникальными 
проектами. Аналитическая справка.

Качаева С.В., ОО



45 Продолжение регистрации, тестирования и старт практических 
мероприятий проекта «Билет в будущее». Протокол

Фролова Т.В.
Ситник Д.А.
Дегтяренко Т.С.

46 3 этап профилактического мероприятия «Декада дорожной 
безопасности детей!» Аналитическая справка Ситник Д.А.

47 Районный конкурс инспекторов дорожного движения 
«Безопасное колесо-2020» Протокол участия Ситник Д.А.

48 Краевой конкурс инспекторов дорожного движения 
«Безопасное колесо-2020» Протокол участия Ситник Д.А.

49 Краевой фестиваль «Территория идей» Протокол участия Пестрикова Л. А.
50 Краевой фестиваль русской словесности Диплом участника Фролова Т.В.

51 Интенсивная школа по программе «Детективное агентство 
исторических расследований» Аналитическая справка Фролова Т.В.

52 Военно-полевые сборы среди учащихся 10 классов Протокол. Отчет. Харитонова Н.А.

53 Региональный этап Всероссийского чемпионата «RoboCup 
Russia» Протокол участия Ситник Д.А.

54 Финал Краевого конкурса школьных инициатив по 
безопасности дорожного движения «Агит-ЮИД» Протокол участия Ситник Д.А.

55 Проведение родительских собраний в ОУ, организация 
массовой выдачи сертификатов ПФДО Отчет МОЦ

56 Организация процедуры проведения школьного этапа ВсОШ
Качественно организована процедура. Отчёт о 
результатах участия. Пополнение базы данных 
высокомотивированных учащихся.

Сиделева О.В.

57 Легкоатлетический кросс «Золотая осень» в рамках XXXVI 
круглогодичной спартакиады школьников района Протокола Бляхер Д. А.

58 Первенство Красноярского края по вольной борьбе среди 
девушек в г. Шарыпово Протокола Бляхер Д. А.

Нап давление «Учитель будущего»

59

Разработческий семинар с заместителями руководителя по 
УВР, МВР «Методическое сопровождение педагога. 
Разработка программ индивидуального профессионального 
развития педагогов Назаровского района»

Протокол совещания, проект ПИПР, положение о 
методическом сопровождении педагогов на уровне 
ОУ, методические рекомендации по составлению 
программы методического сопровождения ОУ.

Колесникова
Н.И.

60 Фотоконкурс ко Дню дошкольного работника «Детский сад со 
всех сторон»

Активизация творческой деятельности работников 
дошкольных учреждений. Протокол конкурса. Зимина Н.А.



61
Совещание с заместителями заведующих по МВР 
«Формирование у дошкольников предпосылок
функциональной грамотности»

Протокол, план работы творческих групп по 
формированию функциональных грамотностей
дошкольников

Зимина Н.А.

62 XVI Краевой туристический фестиваль педагогов «Золотая 
осень» Аналитическая справка Ситник Д.А.

63 Организация процедуры аттестации педагогов Качественно организована процедура Си де лева О. В.

64
Семинар «Дополнительные общеразвивающие программы 
нового поколения: нормативные требования к структуре 
программы, особенности проектирования и реализации».

Протокол, доклад, презентация. Структура ДОП. Вершинская Д.А.
МОЦ

Психолого-медико-педагогическая комиссия

65 ПМПК МБОУ «Гляденская СОШ»
Проведение комплексного психолого
педагогического обследования. Определение 
программ обучения.

Чуприс И.М.

Инновационная деятельность

ОКТЯБРЬ
Контрольно-оценочная деятельность

66 Мониторинг и выезды «Реализация школьных моделей 
инклюзивного образования»

Определение динамики изменений показателей в 
реализации развития инклюзивного образования в 
общеобразовательном учреждении. Аналитическая 
справка

Чуприс И. М.

67

Сбор данных об учебниках, используемых и невостребованных 
в учебном процессе; анализ ситуации, расчёт % 
обеспеченности.
Ежеквартальный мониторинг муниципальной системы 
образования обеспеченности учебниками.

Аналитическая справка Зимина Н.А.

68
Семинар совещание с ответственными за работу ДДТТ в 
образовательных учреждениях (проверка ведения
методических и нормативных документов)

Аналитическая справка Ситник Д.А.

69
Дистанционный мониторинг управленческой деятельности в 
рамках реализации школьных проектов по повышению 
качества образования (через таблицу Гугл).

Анализ и контроль за изменением содержания 
управленческой деятельности в реализации школьных 
проектов (ФГОС СОО, технологическое образование, 
модели инклюзивного образования, преемственность

Жарикова М.М.



между уровнями обучения, сопровождение
высокомотивированных школьников).

70 Организация процедуры НОКОД (МБОУ «Степновская СОШ», 
МБОУ «Крутоярская СОШ»

Качественно организована процедура. Итоговые 
отчёты по результатам Жарикова М.М.

71 Мониторинг обеспечения социальных гарантий получения 
образования (всеобуч/подворовой обход) Выявлены не обучающиеся дети в возрасте до 18 лет. Качаева С.В.

72 Экспертиза дополнительных образовательных программ. 
Консультационная поддержка участников независимой оценки.

Протоколы по экспертизе дополнительных
образовательных программ.

Вершинская Д.А.
МОЦ

Направление «Современная школа»

73 Муниципальный конкурс «Лучшее образовательное
учреждение»

Приказ, положение, протокол, тиражирование 
успешного опыта Мостовых Е.С.

74

Семинар - практикум для заместителей директоров по 
воспитательной работе «Потенциал школьного уклада для 
формирования образовательных результатов обучающихся. 
Новая программа воспитания ОУ»

Презентация опыта внедрения «Программы 
воспитания» и других проектов и подпрограмм, 
которые помогают целостно формировать 
образовательные результаты обучающихся. Протокол 
заседания

Качаева С. В.,
МБОУ
«Крутоярская
СОШ»

75 Работа «Проектной площадки» презентация управленческих 
проектов школьных команд.

Определение проектов, готовых к реализации. Запуск 
управленческих проектов в школах. Жарикова М.М.

Нап равление «Цифровая образовательная среда»

76
Семинар-практикум с заместителями руководителя по УВР, 
МВР «Что дает школе сетевое обучение: формирование 
современных компетентностей у педагогов и учащихся»

Протокол совещания Колесникова 
Н.И.

77 Мониторинг школьных сайтов Соответствие сайтов ОУ законодательству РФ, 
справка Халчевская Е.В.

78

МБОУ «Преображенская СОШ» - «Апробация
инновационных моделей обучения в сфере проектно
исследовательской деятельности с использованием Глобальной 
школьной онлайн лаборатории».

Апробация инновационных моделей обучения Колесникова
Н.И.

79
МБОУ «Степновская СОШ» - апробация ПМО 
(персонализированной модели обучения). Апробация инновационных моделей обучения Колесникова

Н.И.

80 Работа в государственной информационной системе 
Навигаторе ДО Красноярского края

Наполнение муниципального сегмента Навигатора 
Назаровского района

Вершинская Д.А. 
МОЦ

Направление «Успех каждого ребенка



81 Конкурс поделок из природного материала «Осень чудес».

- Выявление и развитие творческих способностей 
детей.
- Привлечение родителей к совместной продуктивной 
деятельности.

Зимина Н.А.

82 Социально - психологическое тестирование

Оценка наличия скрытого контингента из группы 
риска и уровня латентности правонарушений, 
связанных с девиантным поведением;
Изучение эффективности профилактической и 
реабилитационной работы среди лиц из группы 
риска;
Выявление лиц, допускающих немедицинское 
потребление наркотических средств и психотропных 
веществ, среди обучающихся;
Корректировка профилактической работы в
образовательных организациях. Аналитическая
справка.

Качаева С.В., ОО

83 Профилактическая акция «Молодежь выбирает жизнь»

Пропаганда здорового образа жизни, доведение 
до массового сознания опасности употребления 
любых видов наркотиков и других психоактивных 
веществ, снижение количества учащихся,
вовлеченных в употребление табака, алкоголя. 
Аналитическая справка

Качаева С.В., ОО

84 Муниципальный этап конкурса на знание государственных и 
региональных символов и атрибутов РФ

Выявление высокомотивированных учащихся к 
получению дополнительных знаний. Аналитическая 
справка

Качаева С.В., ОО

85
Семинар - совещание для педагогов - организаторов 
«Волонтерские организации. Добровольчество и
волонтерство».

Активизация деятельности волонтерского движения. 
Протокол совещания Качаева С.В., ОО

86 Всероссийская акция «День рождения РДШ»

Развитие системы детского самоуправления в 
образовательных учреждениях, реализующих
деятельность Российского движения школьников. 
Аналитическая справка

Качаева С.В.

87 Районный этап краевого конкурса «Роев ручей» Протокол Пестрикова Л. А.
88 Интенсивная школа по программе «Мы изменим мир Аналитическая справка Фролова Т.В.



будущего»

89 Окончание регистрации, тестирования и практических 
мероприятий проекта «Билет в будущее». Протокол

Фролова Т.В.
Ситник Д.А.
Дегтяренко Т.С.

90 4 этап профилактического мероприятия «Декада дорожной 
безопасности детей!» Аналитическая справка Ситник Д.А.

91
Школы интеллектуального роста для одаренных детей 
«ОЛИМП» (физико-математическое и инженерно
технологическое направления).

Протокол Фролова Т.В.

92 Региональный этап IX краевого творческого фестиваля 
«Таланты без границ» Протокол Дегтяренко Т.С.

93 Организация процедуры проведения школьного этапа ВсОШ
Качественно организована процедура Отчёт о 
результатах участия. Обновлена база данных 
высокомотивированных учащихся.

Сиде  лева О. В.

94 Муниципальный этап по настольному теннису в рамках 
XXXVI круглогодичной спартакиады школьников района Протокол Бляхер Д. А.

95
Муниципальный этап по баскетболу среди юношей и девушек 
в рамках XXXVI круглогодичной спартакиады школьников 
района

Протокол Бляхер Д. А.

96
Муниципальный этап по волейболу среди юношей и девушек в 
рамках XXXVI круглогодичной спартакиады школьников 
района

Протокол Бляхер Д. А.

97 Открытое Первенство Ужурского района по вольной борьбе 
среди юношей и девушек Протокол Бляхер Д. А.

98 Кубок Красноярского края по вольной борьбе среди юношей в 
г. Назарово Протокол Бляхер Д. А.

99 Открытое Первенство г. Красноярска по вольной борьбе среди 
юношей Протокол Бляхер Д. А.

100 Краевой конкурс по социально-бытовой ориентации «Мир 
вокруг нас»

Социализация и адаптация учащихся с ОВЗ в 
обществе. Чуприс И. М.

Нап эавление «Учитель будущего»

101 Методический десант оказание супервизорской помощи Колесникова
Н.И.



102 Семинар - практикум социальных педагогов «Современные 
социально - педагогические технологии работы».

Обмен опытом по внедрению новых методик в 
деятельность социальных педагогов.
Разработан и утвержден план мероприятий по 
подготовке к социально - психологическому 
тестированию.План мероприятий по подготовке к 
социально - психологическому тестированию

Качаева С.В.

103
Семинар с заместителями директоров по воспитательной 
работе «Применение новых технологий воспитательной 
деятельности»

Презентация современных воспитательных
технологий.
Технология развития критического мышления и её 
применение в воспитательной деятельности.
Использование активных форм и методов в 
организации воспитательной работы в школе.
Обмен опытом и педагогическими воспитательной 
деятельности» идеями. Протокол заседания

Качаева С.В.

104 Организация процедуры аттестации педагогов Качественно организована процедура Сиделева О.В.
Han равление «Поддержка семей, имеющих детей»

105

Семинар №1 для специалистов консультационных пунктов 
«Оказание психолого-педагогической поддержки семьям, 
воспитывающих детей с проблемами в развитии через сетевое 
взаимодействие »

Протокол Чуприс И.М.

Han равление «Доступность дошкольного образования»

106

Комплексная проверка ДОУ «Состояние работы с 
дошкольниками по организации познавательно
исследовательской и опытно-экспериментальной
деятельности».

Справка по итогам комплексной проверки. Зимина Н.А.

Психолого-медико-педагогическая комиссия

107 ПМПК «Преображенский ДОУ» «Малышок»; ПМПК 
«Преображенская СОШ».

Проведение комплексного психолого
педагогического обследования. Определение 
программ обучения.

Чуприс И.М.

Инновационная деятельность

108

МБОУ «Гляденская СОШ» - стажерская площадка для ШСНР 
«Вариативно-модульная организация образовательного
процесса, обеспечивающая качество повышения образования в 
сельской школе».

Тиражирование успешного опыта Колесникова
Н.И.



109
МБОУ «Преображенская СОШ» - стажерская площадка для 
ШСНР «Педагогическое сопровождение старшеклассников в 
условиях реализации ФГОС СОО в сельской школе».

Тиражирование успешного опыта Колесникова
Н.И.

110 Консультации специалистам базовой школы «Формирование 
плана работы на год»

План работы базовой школы инклюзивного 
образования Чуприс И.М.

НОЯБРЬ
Контрольно-оценочная деятельность

111 Сбор и анализ информации об учебно-методических 
комплектах ОУ района. Аналитическая справка Зимина Н.А.

112 Мониторинг (выездной) реализации управленческих проектов 
в ОУ

Качественно организована процедура Фиксация 
продвижения ОУ по реализации проектов Жарикова М.М.

113 Отчёт управленческих команд по результатам 1 четверти. Качественно организована процедура Фиксация и 
анализ промежуточных результатов Жарикова М.М.

114

Документарный мониторинг деятельности управленческих 
команд школ по созданию и развитию образовательной среды 
для высокомотивированных участников ВсОШ (наличие 
сетевых договоров с ОУ различных уровней, изменение 
штатного расписания, должностных инструкций).

База данных по развитию образовательной среды ОО Савченко Л.А.
Сиделёва О.В.

115 Мониторинг обеспечения социальных гарантий получения 
образования (всеобуч/подворовой обход) Выявлены не обучающиеся дети в возрасте до 18 лет. Качаева С. В.

116
Экспертиза дополнительных образовательных программ. 
Консультационная поддержка педагогов и методистов 
дополнительного образования.

Протоколы по экспертизе дополнительных
образовательных программ.

Вершинская Д.А.
МОЦ

Нап равление «Современная школа»

117 Совещание с руководителями творческих групп Протокол совещания Колесникова
Н.И.

118 Заседание Совета директоров Парамонова Т.А.

Нап эавление «Цифровая образовательная среда»

119
Совещание с заместителями руководителя по УВР, МВР 
«Цифровая образовательная среда: новые компетентности 
педагога»

Протокол совещания, муниципальная модель ЦОС Колесникова
Н.И.

120 Мониторинг школьных сайтов Соответствие сайтов ОУ законодательству РФ, 
справка Халчевская Е.В.



121

МБОУ «Преображенская СОШ» - «Апробация
инновационных моделей обучения в сфере проектно
исследовательской деятельности с использованием Глобальной 
школьной онлайн лаборатории».

Апробация инновационных моделей обучения Колесникова 
Н.И.

122 МБОУ «Степновская СОШ» - апробация ПМО 
(персонализированной модели обучения). Апробация инновационных моделей обучения Колесникова

Н.И.

123 Работа в государственной информационной системе 
Навигаторе ДО Красноярского края

Наполнение муниципального сегмента Навигатора 
Назаровского района

Вершинская Д.А. 
МОЦ

Hanравление «Успех каждого ребенка

124 Всероссийский День правовой помощи

Повышение уровня правовой культуры школьников, 
правовой грамотности и правосознания
обучающихся.
Профилактика правонарушений обучающихся.
Аналитическая справка

Качаева С.В.

125 Образовательные мероприятия, посвящённые Дню народного 
единства

Формирование у учащихся чувства
гражданственности и патриотизма, гордости и 
уважения к защитникам государства, а также 
ответственности за судьбу Родины;
Аналитическая справка

Качаева С.В.

126 Краевое родительское собрание "Выбор профессии - выбор 
будущего"

Активизация позиции родителей в оказании 
содействия в профессиональном самоопределении их 
детей с учетом кадровой потребности социально - 
экономического развития края.

ОО, Качаева С.В.

127 Образовательные мероприятия посвященные «Дню матери»

Гармонизация детско-родительских отношений с 
помощью проведения совместных мероприятий. - 
Формирование у учащихся первичные представления 
о семье;

ОО, Качаева С.В.

128 Окончание практических мероприятий проекта «Билет в 
будущее». Предоставление отчетных документов

Фролова Т.В.
Ситник Д.А.
Дегтяренко Т.С.

129 Всероссийская акция «День памяти жертвам ДТП» Аналитическая справка Ситник Д.А.
130 Региональная робототехническая олимпиада Протокол Ситник Д.А.
131 Классный, школьный этап Всероссийского конкурса юных Протокол Дегтяренко Т.С.



чтецов «Живая классика»

132 Районный отборочный этап регионального чемпионата Юниор 
Профи по мобильной робототехнике Протокол Ситник Д.А.

133 Профориентация и основы профессиональной подготовки 
JuniorSkills (в рамках конкурса «Школа профессионалов») Протокол Ситник Д.А.

Дегтяренко Т.С.

134 Муниципальный этап Краевого конкурса исследовательских 
работ имени П.А. Мантейфеля Протокол Пестрикова Л. А.

135 Краевой молодежный форум «Научно-технический потенциал 
Сибири»

Протокол Пестрикова Л. А.

136 Тематические уроки «Проектория» для обучающихся 8-11 
классов Протокол Дегтяренко Т.С.

137 Организация процедуры и проведение муниципального этапа 
ВсОШ

Качественно организована процедура Отчёт о 
результатах участия. Пополнение базы данных 
высокомотивированных учащихся.

Савченко Л.А.

138 Краевые зональные соревнования по настольному теннису в 
рамках «Школьная спортивная лига Протокол Бляхер Д. А.

139 Первенство ДЮСШ Назаровского района по вольной борьбе в 
п. Степной Протокол Бляхер Д. А.

140

Организация, проведение и участие в краевом турнире по 
вольной борьбе среди юношей и девушек памяти первого 
Губернатора Красноярского края, Героя Соц. труда А. Ф. 
Вепрев в п. Степной

Протокол Бляхер Д. А.

141 Неделя служб школьной медиации

Формирование и развитие у обучающихся навыков 
бесконфликтного общения и навыков мирного 
урегулирования конфликтов; ознакомление
родителей обучающихся с проведением процедуры 
медиации. Аналитическая справка

Качаева С.В., ОО

142 Фестиваль школьных служб медиаций общеобразовательных 
организаций Назаровского района

Популяризация и активизация деятельности
школьных служб медиации в общеобразовательных 
учреждениях района. Аналитическая справка.

Качаева С.В., ОО

Нап эавление «Учитель будущего»

143 Заседания профессиональных методических сообществ План работы, протоколы заседаний Колесникова 
Н.И.

144 Методический десант Оказание супервизорской помощи Колесникова



Н.И.

145 Муниципальный конкурс: «Педагогический дебют» Протокол, положение, тиражирование успешного 
опыта Мостовых Е.С.

146 Круглый стол с молодыми педагогами «Пути эффективного 
взаимодействия » Протокол, план работы на 2020/2021 Мостовых Е.С.

147 Участие в краевом фестивале инклюзивных практик
Развитие кадрового потенциала. Тиражирования 
опыта в области реализации инклюзивного 
образования в ОУ Назаровского района

Чуприс И. М.

148
Семинар - практикум для социальных педагогов 
«Эффективные формы и методы профилактической работы с 
детьми и семьями» (обмен опытом).

Изучение, обобщение, пропаганда передового 
педагогического опыта Качаева С.В.

149 Организация процедуры аттестации педагогов Качественно организована процедура Сиделева О.В.
Hanравление «Поддержка семей, имеющих детей»

150 Совещание с руководителями консультационных пунктов 
ДОУ.

Повышение профессиональных компетенций
педагогов, направленных на повышение качества 
предоставляемых услуг родителям имеющих детей.

Чуприс И. М.

Han равление «Доступность дошкольного образования»

151
МБДОУ «Преображенский детский сад»: Мастер-класс: 
«Оборудование для развития познавательной деятельности 
детей».

Повышение профессиональных компетенций
педагогов. Тиражирование опыта. Аналитическая 
справка

Зимина Н.А.

Психолого-медико-педагогическая комиссия

152 ПМПК Степновский детский сад «Колосок»;
ПМПК «Степновская СОШ;

Проведение комплексного психолого
педагогического обследования. Определение 
программ обучения.

Чуприс И. М.

Инновационная деятельность
153 Консультации специалистам базовой школы Реализация плана работы базовой школы Чуприс И.М.

154 МБОУ «Крутоярская СОШ» - стажерская площадка для ШСНР 
«Школа равных возможностей». Тиражирование успешного опыта Колесникова

Н.И.
ДЕКАБРЬ
Контрольно-оценочная деятельность

155 Мониторинг школьных служб медиации
Активизация деятельности школьных служб
медиации. Корректировка планов их деятельности. 
Повышение профессионального уровня педагогов.

Качаева С.В.

156 Перераспределение остатков неиспользованных средств, Изменение в муниципальной программе развития, МОЦ



предусмотренных на обеспечение сертификатов ПФДО заключение соглашений с образовательными 
организациями о предоставление субсидий.

157
Дистанционный мониторинг управленческой деятельности в 
рамках реализации школьных проектов по повышению 
качества образования (через таблицу Гугл).

Анализ и контроль за изменением содержания 
управленческой деятельности в реализации школьных 
проектов (ФГОС СОО, технологическое образование, 
модели инклюзивного образования, преемственность 
между уровнями обучения, сопровождение
высокомотивированных школьников).

Жарикова М.М.

158 Организация процедуры проведения итогового сочинения в 11 
кл. Качественно организована процедура Савченко Л.А.

159 Мониторинг обеспечения социальных гарантий получения 
образования (всеобуч/подворовой обход) Выявлены не обучающиеся дети в возрасте до 18 лет. Качаева С.В.

160
Экспертиза дополнительных образовательных программ. 
Консультационная поддержка педагогов и методистов 
дополнительного образования.

Протоколы экспертизы дополнительных
образовательных программ.

Вершинская Д.А.
МОЦ

161 Мониторинг остатка средств, предусмотренных на
сертификаты по ПФДО Аналитическая справка Вершинская Д.А. 

МОЦ
Нап равление «Современная школа»

162 Оказание помощи ОУ при составлении заказа на учебную 
литературу. заказ Зимина Н.А.

163 Совещание директоров Парамонова Т.А.
Нап равление «Цифровая образовательная среда»

164 Совещание с заместителями руководителя по УВР, МВР 
«Презентация модели цифровой образовательной среды ОУ» Протокол совещания, школьные модели ЦОС Колесникова 

Н.И.

165

МБОУ «Преображенская СОШ» - «Апробация
инновационных моделей обучения в сфере проектно
исследовательской деятельности с использованием Глобальной 
школьной онлайн лаборатории».

Апробация инновационных моделей обучения Колесникова 
Н.И.

166
МБОУ «Степновская СОШ» - апробация ПМО 
(персонализированной модели обучения). Апробация инновационных моделей обучения Колесникова

Н.И.

167 Работа в государственной информационной системе 
Навигаторе ДО Красноярского края

Наполнение муниципального сегмента Навигатора 
Назаровского района

Вершинская Д.А. 
МОЦ

Направление «Успех каждого ребенка»



168 День неизвестного Солдата Воспитание патриотического сознания.
Аналитическая справка Качаева С.В.

169 Образовательные мероприятия, приуроченные к
Международному дню с коррупцией

Развивать формирование собственного
мировоззрение у обучающихся на коррупционные 
проявления в стране, ответственность за собственные 
действия и поступки, сознательность. Аналитическая 
справка

Качаева С.В.

170 Церемония вручения паспортов Губернатором Красноярского 
края

Формирование гражданско - патриотические чувства, 
любви к Родине, уважения к государственной 
символики способности детей. Аналитическая 
справка

Качаева С.В., 
ОО

171 Праздничные мероприятия, посвященные Дню Конституции Получение дополнительных знаний о Конституции 
РФ. Аналитическая справка

Качаева С.В., 
ОО

172 День Героев Отечества

Получение дополнительных сведений
о днях воинской славы и памятных датах России, о 
празднике Героев Отечества; формирование
нравственных качеств личности на примерах героев. 
Аналитическая справка

Качаева С.В., ОО

173 Конкурс рисунков плакатов «Школа территория безопасности»

Выявление и поддержка талантливых детей в 
изобразительном творчестве.
Изучение воспитанниками правил поведения в школе. 
Аналитическая справка

Качаева С.В.

174

Новогодние праздники:

Аналитическая справка Качаева С.В., ОО
Новогодняя елка Губернатора
Общероссийская елка
Новогодняя елка Назаровского района

175 5 этап профилактического мероприятия «Декада дорожной 
безопасности детей!» Аналитическая справка Ситник Д.А.

176 Конкурс «Знатоки дорожных правил» Аналитическая справка Ситник Д.А.

177 Краевой компетентностный чемпионат «МетаЧемп» финал 
(очный) Протокол Харитонова Н.А.

178
Комплексный региональный фестиваль "PROFEST-регион" в 
рамках развития движения ЮниорПрофи (Джуниорскиллс), 
проект "Билет в будущее".

Протокол Харитонова Н.А.



179 Районные соревнования «Новогодний турнир» по
робототехнике и легоконструированию Протокол Ситник Д.А.

180 Дистанционный конкурс исследовательских работ «Родники 
народные» Протокол Пестрикова Л. А.

181 Районный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 
классика» Протокол Дегтяренко Т.С.

182 Муниципальный этап Краевого конкурса «Зимняя планета 
детства» Протокол Дегтяренко Т.С.

183 Организация процедуры и проведение муниципального этапа 
ВсОШ

Качественно организована процедура Отчёт о 
результатах участия. Пополнение базы данных 
высокомотивированных учащихся.

Савченко Л.А.

184 Муниципальный этап Всероссийского фестиваля «Веселые 
старты» Протокол Бляхер Д. А.

185 Муниципальный этап по шахматам и шашкам в рамках XXXVI 
круглогодичной спартакиады школьников района Протокол Бляхер Д. А.

Нап равление «Учитель будущего»

186
Заседание муниципального методического совета
«Промежуточные итоги деятельности методической работы. 
Начало заявочной кампании в РАОП»

Коррекция плана работы, протокол заседания Колесникова
Н.И.

187 Методический десант Оказание супервизорской помощи Колесникова
Н.И.

188 Новогодний карнавал молодых педагогов Протокол, формирование новых педагогических 
компетенций Мостовых Е.С.

189 Заявочная кампания по курсам повышения квалификации на 
первое полугодие Заявки на курсы, муниципальное соглашение Мостовых Е.С.

190 Организация процедуры аттестации педагогов Качественно организована процедура Сиделева О.В.
Нап равление «Поддержка семей, имеющих детей»

191

Семинар №2 для специалистов консультационных пунктов 
«Оказание психолого-педагогической поддержки семьям, 
воспитывающих детей с проблемами в развитии через сетевое 
взаимодействие».

Протокол Чуприс И.М.

192
Совещание с заведующими ДОУ по результатам контроля за 
деятельностью КП ДОУ по оказанию консультационной 
помощи семьям имеющих детей.

Определение качества предоставляемых услуг 
родителям имеющих детей Чуприс И. М.



Hanравление «Доступность дошкольного образования»

193 Конкурс «Лучший центр экспериментирования ДОУ».
Повышение профессиональных компетенций
педагогов.
Тиражирование опыта. Аналитическая справка

Зимина Н.А.

194
Муниципальный смотр-конкурс на лучшее оформление 
помещений и территорий «Чародейка зима».
Краевая акция «Зимняя планета детства».

Развитие творческих способностей участников 
образовательного процесса. Аналитическая справка Зимина Н.А.

Психолого-медико-педагогическая комиссия

195 ПМПК МБОУ «Краснополянская СОШ»
Проведение комплексного психолого
педагогического обследования. Определения 
программ обучения.

Чуприс И.М.

Инновационная деятельность

196
МБОУ «Преображенская СОШ» - стажерская площадка для 
ШСНР «ШСОКО - как инструмент управления качеством 
образования»

Тиражирование успешного опыта Колесникова
Н.И.

ЯН£>А1Ч>
Контрольно-оценочная деятельность

197 Федеральное статистическое наблюдение. Сведения о 
дополнительном образовании детей за 2020 год. (1-ДОП) Заполненная форма МОЦ

198 Федеральное статистическое наблюдение. Сведения об 
учреждении дополнительного образования детей. Заполненная форма Харитонова Н.А.

Донзаленко С.Н.

199 Отчёт управленческих команд по результатам 2 четверти 
(полугодия).

Качественно организована процедура Фиксация и 
анализ промежуточных результатов Жарикова М.М.

200

Документарный мониторинг деятельности управленческих 
команд школ по созданию и развитию образовательной среды 
для высокомотивированных участников ВсОШ (наличие 
сетевых договоров с ОУ различных уровней, изменение 
штатного расписания, должностных инструкций).

База данных по развитию образовательной среды ОО Савченко Л.А.
Сиделёва О. В.

201 Мониторинг обеспечения социальных гарантий получения 
образования (всеобуч/подворовой обход) Выявлены не обучающиеся дети в возрасте до 18 лет. Качаева С.В.

202
Экспертиза дополнительных образовательных программ. 
Консультационная поддержка педагогов и методистов 
дополнительного образования.

Протоколы по экспертизе дополнительных
образовательных программ

Вершинская Д.А.
МОЦ

Направление «Современная школа»



203 Круглый стол с заместителями руководителя по УВР, МВР 
«РАОП: от новаторской идеи до тиражирования»

Условия оформления практик в РАОП, перечень 
педагогических практик для тиражирования в РАОП

Колесникова
Н.И.

204 Заявочная кампания в региональный атлас педагогических 
практик

оформленные практики от ОУ (не менее 3 от ОУ, по 1 
от РМО/творческих групп)

Колесникова
Н.И.

205 Муниципальный конкурс «Лучший завуч района» Приказ, положение, протокол Мостовых Е.С.

206 Аналитический семинар с кураторами служб школьной 
медиации «Итоги мониторинга за I полугодие»

Активизация деятельности школьных служб
медиации. Качаева С.В.

207

Заседание с заместителями директоров по воспитательной 
работе
«Корректировка воспитательных планов по итогам социально
- педагогического тестирования»

Корректировка планов воспитательной работы в 
школе. Разработка и реализация индивидуальной 
профилактической работы с учащимися «группы 
риска»

Качаева С.В.

208
Организация и проведение семинара «Формирование 
библиотечных фондов образовательных организаций с учётом 
изменений ФПУ».

Протокол Зимина Н.А.

209 Работа «Проектной площадки»: рефлексивный семинар- 
практикум с управленческими командами школ

Презентация промежуточных результатов реализации 
управленческих проектов Жарикова М.М.

Нап равление «Цифровая образовательная среда»

210 Мониторинг школьных сайтов Соответствие сайтов ОУ законодательству РФ, 
справка Халчевская Е.В.

211

МБОУ «Преображенская СОШ» - «Апробация
инновационных моделей обучения в сфере проектно
исследовательской деятельности с использованием Глобальной 
школьной онлайн лаборатории».

Апробация инновационных моделей обучения Колесникова
Н.И.

212
МБОУ «Степновская СОШ» - апробация ПМО 
(персонализированной модели обучения). Апробация инновационных моделей обучения Колесникова

Н.И.
213 Заполнение базы «Живая классика» Своевременно внесена информация Дегтяренко Т.С.

214 Заполнение формы в системе «Парус - сведение отчетности 
on-line» Своевременно внесена информация Харитонова Н.А.

215 Работа в государственной информационной системе 
Навигаторе ДО Красноярского края

Наполнение муниципального сегмента Навигатора 
Назаровского района

Вершинская Д.А.
МОЦ

Нап )авление «Успех каждого ребенка

216 Родительские собрания, индивидуальные консультации по 
результатам социально-психологического тестирования

Формирование мотивационной готовности родителей 
принимать активное участие в реализации Качаева С.В.



индивидуальной профилактической программы.

217 Региональный чемпионат Юниор Профи по мобильной 
робототехнике Протокол Ситник Д.А.

218 5 этап профилактического мероприятия «Декада дорожной 
безопасности детей!» Аналитическая справка Ситник Д.А.

219 Конкурс «Знатоки дорожных правил» Аналитическая справка Ситник Д.А.
220 Краевой конкурс «Зимняя планета детства» Протокол Дегтяренко Т.С.
221 Организация участия в краевом этапе ВсОШ Организация участия в процедуре Савченко Л.А.

222 Муниципальный этап по лыжным гонкам «Открытие зимнего 
спортивного сезона» в рамках «Школьная спортивная лига» Протокол Бляхер Д. А.

223 Муниципальный этап по хоккею «Золотая шайба» в рамках 
«Школьная спортивная лига» Протокол Бляхер Д. А.

224 Муниципальный этап по волейболу среди юношей и девушек в 
рамках «Школьная спортивная лига Протокол Бляхер Д. А.

Han равление «Учитель будущего»

225 Методический десант Оказание супервизорской помощи Колесникова 
Н.И.

226 Заседания профессиональных методических сообществ План работы, протоколы заседаний Колесникова 
Н.И.

227 Муниципальные конкурсы: «Учитель года Назаровского 
района», «Воспитатель года Назаровского района»

Протокол, положение, тиражирование успешного 
опыта Мостовых Е.С.

228 Организация процедуры аттестации педагогов Качественно организована процедура Сиделева О. В.
Han равление «Поддержка семей, имеющих детей»

229

Семинар №3 для специалистов консультационных пунктов 
«Оказание психолого-педагогической поддержки семьям, 
воспитывающих детей с проблемами в развитии через сетевое 
взаимодействие »

Протокол Чуприс И.М.

Han эавление «Доступность дошкольного образования»
230 Прием отчетов ДОУ. Статотчет 85-К, краевой отчет Отчет Зимина Н.А.
Психолого-медико-педагогическая комиссия

231 ПМПК МБОУ Крутоярская СОШ»
Проведение комплексного психолого
педагогического обследования. Определение 
программ обучения.

Чуприс И.М.

ФЕВРАЛЬ



Контрольно-оценочная деятельность

232

Дистанционный мониторинг управленческой деятельности в 
рамках реализации школьных проектов по повышению 
качества образования (через таблицу Гугл).

Анализ и контроль за изменением содержания 
управленческой деятельности в реализации школьных 
проектов (ФГОС СОО, технологическое образование, 
модели инклюзивного образования, преемственность 
между уровнями обучения, сопровождение
высокомотивированных школьников).

Жарикова М.М.

233 Организация процедуры проведения итогового сочинения в 11 
кл. Качественно организована процедура Савченко Л.А.

234 Мониторинг обеспечения социальных гарантий получения 
образования (всеобуч/подворовой обход) Выявлены не обучающиеся дети в возрасте до 18 лет. Качаева С.В.

235
Экспертиза дополнительных образовательных программ. 
Консультационная поддержка педагогов и методистов 
дополнительного образования.

Протоколы по экспертизе дополнительных
образовательных программ

Вершинская Д.А.
МОЦ

Нап равление «Современная школа»

236 Муниципальная экспертиза заявленных практик ОУ в 
региональный атлас педагогических практик

экспертное заключение описанных практик в личном 
кабинете РАОП

Колесникова
Н.И.

237

Формирование муниципального заказа на учебники:
- Формирование заказов по ОО,
- Формирование сводного муниципального заказа,
- Формирование заказов ОО по издательствам.

Муниципальный заказ Зимина Н.А.

238 Муниципальный этап краевого фестиваля школьных музеев Аналитическая справка Фролова Т.В.
Ситник Д.А.

239 Зональное совещание Определение перспектив и ориентиров деятельности 
МСО Парамонова Т.А.

240 Работа «Проектной площадки»: консультации по вопросам 
реализации проектов ОУ

Коррекция деятельности ОУ в рамках реализации 
управленческого проекта Жарикова М.М.

241 Заседание Совета директоров Парамонова Т.А.
Нап эавление «Цифровая образовательная среда»

242

МБОУ «Преображенская СОШ» - «Апробация
инновационных моделей обучения в сфере проектно
исследовательской деятельности с использованием Глобальной 
школьной онлайн лаборатории».

Апробация инновационных моделей обучения Колесникова
Н.И.



243 МБОУ «Степновская СОШ» - апробация ПМО 
(персонализированной модели обучения). Апробация инновационных моделей обучения Колесникова 

Н.И.

244 Работа в государственной информационной системе 
Навигаторе ДО Красноярского края

Наполнение муниципального сегмента Навигатора 
Назаровского района

Вершинская Д.А. 
МОЦ

Направление «Успех каждого ребенка

245 Конкурс для учащихся «Лучший по профессии 2021» Социализация и адаптация детей с ОВЗ. Ранняя 
профориентация детей с ОВЗ. Чуприс И.М.

246 Уроки мужества, классные часы, тематические уроки, уроки 
истории, посвященные Дню защитника Отечества

Воспитание в учащихся интерес к истории страны, 
уважительное отношение к исторической памяти 
своего народа. Аналитическая справка

Качаева С.В.

247 Месячник военно - патриотической работы Военно - патриотическое воспитание учащихся. 
Аналитическая справка Качаева С.В.

248

Отбор кандидатов для смотра-конкурса по строевой 
подготовке к
участию в Парадеятельности Победы, 
муниципальный этап

Подготовка к службе в рядах Вооруженных Сил;
Воспитание гражданско-патриотических качеств 
личности обучающихся;
Воспитание дисциплинированности;
Аналитическая справка

Качаева С. В., 
ОО, отдел
культуры, спорта 
и молодежной 
политики

249 Акция «Большое родительское собрание»

Повышение эффективности профилактической
работы и адресности при работе с
несовершеннолетними и семьями, находящимися в 
трудной жизненной ситуации.
Активизировать взаимодействие семьи и школы. 
Аналитическая справка

Качаева С.В.

250 Неделя мужества в рамках профилактики ДДТТ Аналитическая справка Ситник Д.А.
251 Краевая очно-заочная школа «Школа безопасности» Аналитическая справка Ситник Д.А.

252 Муниципальный этап краевого творческого фестиваля 
«Таланты без границ» Протокол Дегтяренко Т.С.

253 Краевые финальные соревнования по хоккею «Золотая шайба» 
среди юношей в рамках «Школьная спортивная лига Протокол Бляхер Д. А.

254 Муниципальный этап по баскетболу 3*3 среди юношей и 
девушек в рамках «Школьная спортивная лига Протокол Бляхер Д. А.

255 Краевые зональные соревнования по волейболу среди юношей 
и девушек в рамках «Школьная спортивная лига Протокол Бляхер Д. А.

256 Краевые финальные соревнования по лыжным гонкам в рамках Протокол Бляхер Д. А.



«Школьная спортивная лига

257 Муниципальный этап по зимнему многоборью в рамках 
XXXVI круглогодичной спартакиады школьников района Протокол Бляхер Д. А.

258 Краевые зональные соревнования по баскетболу 3*3 среди 
девушек и юношей в рамках «Школьная спортивная лига Протокол Бляхер Д. А.

259 Открытый краевой турнир по вольной борьбе среди девушек 
на призы А. Половневой в г. Назарово Протокол Бляхер Д. А.

260 Первенство Красноярского края по вольной борьбе среди 
юношей и девушек памяти А. Порунова в г. Назарово Протокол Бляхер Д. А.

261 Первенство Красноярского края по вольной борьбе среди 
юниоров в г. Красноярске Протокол Бляхер Д. А.

262 Районный фестиваль работников спорта и их воспитанников 
«Гонка за лидером» Протокол Бляхер Д.А.

263 Муниципальный онлайн-конкурс «Страна мастеров» Протокол Вершинская
Д.А., МОЦ

Нап равление «Учитель будущего»

264 Методический десант Оказание супервизорской помощи Колесникова
Н.И.

265 Муниципальный конкурс «Лучший видеоурок» Приказ, положение, протокол, тиражирование 
успешных практик Мостовых Е.С.

266 Семинар - практикум с социальными педагогами 
«Практические аспекты работы с детьми «группы риска».

Обмен опытом по организации работы с детьми 
«группы риска». Протокол заседания Качаева С.В.

267 Семинар-консультация для руководителей школьных музеев Аналитическая справка Харитонова Н.А.
Фролова Т.В.

268 Первый модуль по подготовке инструкторов детско- 
юношеского туризма Повышение квалификации педагогов Ситник Д.А.

269 Организация процедуры аттестации педагогов Качественно организована процедура Сиделева О. В.
Нап эавление «Поддержка семей, имеющих детей»

270

Семинар №4 для специалистов консультационных пунктов 
«Оказание психолого-педагогической поддержки семьям, 
воспитывающих детей с проблемами в развитии через сетевое 
взаимодействие ».

Протокол Чуприс И.М.

Направление «Доступность дошкольного образования»



271 Конкурс дидактических пособий «Калейдоскоп дидактических 
идей» (познавательно-исследовательская деятельность)

Повышение профессиональных компетенций
педагогов.
Тиражирование опыта. Аналитическая справка.

Зимина Н.А.

Психолого-медико-педагогическая комиссия

272 ПМПК МБОУ «Сахаптинская СОШ»
Проведение комплексного психолого
педагогического обследования. Определение 
программ обучения.

Чуприс И.М.

Инновационная деятельность

273 Консультации специалистам базовой школы инклюзивного 
образования (выездное) Развитие инклюзивного образования в ОУ Чуприс И.М.

МАРТ
Контрольно-оценочная деятельность

274 Отчёт управленческих команд по результатам 3 четверти. Организация процедуры. Фиксация и анализ 
промежуточных результатов Жарикова М.М.

275

Документарный мониторинг деятельности управленческих 
команд школ по созданию и развитию образовательной среды 
для высокомотивированных участников ВсОШ (наличие 
сетевых договоров с ОУ различных уровней, изменение 
штатного расписания, должностных инструкций).

База данных по развитию образовательной среды ОО Савченко Л.А.
Сиделёва О.В.

276 Формирование федерального статистического отчёта по форме
ПСН № ОО-2

Актуализация информации в БД КИАСУО. Сводный 
статистический отчёт

Савченко Л.А. 
Лазарева И. А.

277 Мониторинг обеспечения социальных гарантий получения 
образования (всеобуч/подворовой обход) Выявлены не обучающиеся дети в возрасте до 18 лет. Качаева С.В.

Нап равление «Современная школа»

278 Совещание с руководителями творческих групп Протокол совещания Колесникова 
Н.И.

279 Муниципальная экспертиза заявленных практик ОУ в 
региональный атлас педагогических практик

экспертное заключение описанных практик в личном 
кабинете РАОП

Колесникова
Н.И.

280 Окружное совещание работников образования западного 
округа Красноярского края Организовано участие Колесникова 

Н.И.

281

Семинар - совещание с заместителями директоров по 
воспитательной работе, педагогов — организаторов «Формы 
мероприятий. Организация и проведение внеурочных 
мероприятий. Анализ и самоанализ мероприятия»

Совершенствование содержания форм и методов 
воспитательного процесса, а также в организация 
внеурочной и досуговой деятельности с
обучающимися. Протокол совещания.

Качаева С.В., ОО



282 Формирование заказов ОО на учебники по издательствам Муниципальный заказ по издательствам Зимина Н.А.

283 IV Краевой конкурс дополнительных общеобразовательных 
программ, реализуемых в сетевой форме Протокол

Фролова Т.В.
Ситник Д.А.
Дегтяренко Т.В.

284 Работа «Проектной площадки»: консультации по вопросам 
реализации проектов ОУ

Коррекция деятельности ОУ в рамках реализации 
управленческого проекта Жарикова М.М.

285 Совещание директоров Парамонова Т.А.
Направление «Цифровая образовательная среда»

286 Мониторинг школьных сайтов Соответствие сайтов ОУ законодательству РФ, 
справка Халчевская Е.В.

287

МБОУ «Преображенская СОШ» - «Апробация
инновационных моделей обучения в сфере проектно
исследовательской деятельности с использованием Глобальной 
школьной онлайн лаборатории».

Апробация инновационных моделей обучения Колесникова
Н.И.

288
МБОУ «Степновская СОШ» - апробация ПМО 
(персонализированной модели обучения). Апробация инновационных моделей обучения Колесникова

Н.И.

289 Работа в государственной информационной системе 
Навигаторе ДО Красноярского края

Наполнение муниципального сегмента Навигатора 
Назаровского района МОЦ

Нап равление «Успех каждого ребенка

290 Муниципальный чемпионат по функциональной грамотности
Приказ, положение, протокол, выявление лучших 
практик по формированию функциональной
грамотности

Мостовых Е.С.

291 Всероссийская акция, посвященная Международному 
женскому дню

Создание атмосферы праздника, активного отдыха 
обучающихся и их родителей, развитию творческих 
способностей обучающихся. Аналитическая справка

Качаева С.В.

292
Смотр-конкурс по строевой подготовке к участию в Параде 
Победа 9-го мая в городеятельности Красноярске, 
региональный этап

Пропаганда и формирование потребности в здоровом 
образе жизни, морально-нравственной и физической 
устойчивости. Аналитическая справка

Качаева С.В.

293 1 этап профилактического мероприятия «Декада дорожной 
безопасности детей!» Аналитическая справка Ситник Д.А.

294 Краевой заочный этап фестиваля школьных музеев Протокол
Фролова Т.В.
Ситник Д.А.
Дегтяренко Т.С.



295 Муниципальный этап Краевого конкурса школьных инициатив 
по безопасности дорожного движения "Агит-ЮИД" Протокол Ситник Д.А.

296 Краевой дистанционный этап конкурса «Знатоки дорожных 
правил» Протокол Ситник Д.А.

297 Районная научно-практическая конференция «Первый шаг в 
науку» Протокол Пестрикова Л.А.

298 Межмуниципальный этап краевого творческого фестиваля 
«Таланты без границ» Протокол Харитонова Н.А.

Дегтяренко Т.С.
299 Региональный этап конкурса чтецов «Живая классика» Протокол Дегтяренко Т.С.
300 Краевая научно-практическая конференция «Наука и молодежь 

Красноярья - шаг в будущее» Протокол Пестрикова Л.А.

301 Всероссийский технологический фестиваль PROFEST (в 
рамках развития движения ЮниорПрофи (Джуниорскиллс) Протокол Харитонова Н.А.

302 Региональный этап Всероссийского чемпионата «RoboCup 
Russia» Протокол Ситник Д.А.

303 Муниципальный этап по мини-футболу среди юношей и 
девушек в рамках «Школьная спортивная лига Протокол Бляхер Д. А.

304 Краевые финальные соревнования по настольному теннису в 
рамках «Школьная спортивная лига Протокол Бляхер Д. А.

305
Муниципальный этап по плаванию + смешанная эстафета 3*50 
в рамках XXXVI круглогодичной спартакиады школьников 
района

Протокол Бляхер Д. А.

306 Краевые зональные соревнования по мини-футболу среди 
девушек и юношей в рамках «Школьная спортивная лига Протокол Бляхер Д. А.

307 Краевые финальные соревнования по плаванию в рамках 
«Школьная спортивная лига Протокол Бляхер Д. А.

308
Краевой турнир по вольной борьбе среди юношей и девушек, 
псвященный памяти мастера спорта СССР В. И. Степанова в с. 
Первомайск Манского района

Протокол Бляхер Д. А.

309 Муниципальный этап фестиваля ВФСК «ГТО» среди семейных 
команд Протокол Бляхер Д. А.

310 Прием нормативов ВФСК «ГТО» у обучающихся и взрослого 
населения Назаровского района Протокол Бляхер Д. А.

311 Первенство СФО по вольной борьбе среди юношей и девушек Протокол Бляхер Д. А.



312 Первенство Красноярского края по вольной борьбе среди 
юношей и девушек в г. Шарыпово Протокол Бляхер Д. А.

Направление «Учитель будущего»

313 Муниципальный конкурс «Лучший видеоурок» Приказ, положение, протокол, тиражирование 
успешных практик Мостовых Е.С.

314 Заседания профессиональных методических сообществ План работы, протоколы заседаний Колесникова
Н.И.

315 Муниципальный конкурс «Я- КЛАССный руководитель!» Приказ, положение, протокол, выявление и 
презентация лучших педагогических практик Мостовых Е.С.

316 Мастер-класс «Проведение переговорных игр для
старшеклассников» Аналитическая справка Качаева С.В.

317 Конкурс «Лучшее видео» для библиотекарей Повышение профессиональных компетенций
школьных библиотекарей. Тиражирование опыта.

Зимина Н.А.

318 Организация процедуры аттестации педагогов Качественно организована процедура Сиде лева О. В.
Нап равление «Поддержка семей, имеющих детей»

319 Мониторинг КП ДОУ «Определение качества
консультационных услуг родителям имеющих детей»

Определение качества предоставляемых услуг 
родителям, имеющих детей. Аналитическая справка Чуприс И.М.

Нап равление «Доступность дошкольного образования»

320 Конкурс «Лучшее видео» (познавательно-исследовательская 
деятельность).

Повышение профессиональных компетенций
педагогов.
Тиражирование опыта.

Зимина Н.А.

321 Мониторинг посещаемости детей в ДОУ. Контроль посещаемости ДОУ, выявление причин 
низкой посещаемости. Аналитическая справка Зимина Н.А.

Психолого-медико-педагогическая комиссия

322 ПМПК МБОУ «Павловская СОШ»
Проведение комплексного психолого
педагогического обследования. Определение 
программ обучения.

Чуприс И.М.

АПРЕЛЬ
Контрольно-оценочная деятельность

323

Дистанционный мониторинг управленческой деятельности в 
рамках реализации школьных проектов по повышению 
качества образования (через таблицу Гугл).

Анализ и контроль за изменением содержания 
управленческой деятельности в реализации школьных 
проектов (ФГОС СОО, технологическое образование, 
модели инклюзивного образования, преемственность 
между уровнями обучения, сопровождение

Жарикова М.М.



высокомотивированных школьников).
324 Организация процедуры проведения ВПР Анализ сводных результатов (справка) Рябикина Е.В.
325 Организация процедуры проведения КДР Анализ сводных результатов (справка) Рябикина Е.В.

326 Мониторинг обеспечения социальных гарантий получения 
образования (всеобуч/подворовой обход) Выявлены не обучающиеся дети в возрасте до 18 лет. Качаева С.В.

Hanравление «Современная школа»

327

Совещание с заместителями директоров по воспитательной 
работе и социальными педагогами "Подготовка к организации 
летнего отдыха учащихся, состоящих на различных видах 
профилактического учета»

Занятость учащихся организованными формами 
отдыха — профилактика правонарушений и 
бездуховности, эмоциональной бедности и
интеллектуальной ограниченности. Протокол
заседания

Качаева С.В.

328
Работа «Проектной площадки»:
-рефлексивно-разработческий семинар/совещание с
руководителями образовательных организаций.

Презентация промежуточных результатов реализации 
управленческих проектов

Парамонова Т.А.
Жарикова М.М.

Han равление «Цифровая образовательная среда»

329

МБОУ «Преображенская СОШ» - «Апробация
инновационных моделей обучения в сфере проектно
исследовательской деятельности с использованием Глобальной 
школьной онлайн лаборатории».

Апробация инновационных моделей обучения Колесникова
Н.И.

330
МБОУ «Степновская СОШ» - апробация ПМО 
(персонализированной модели обучения). Апробация инновационных моделей обучения Колесникова

Н.И.

331 Работа в государственной информационной системе 
Навигаторе ДО Красноярского края

Наполнение муниципального сегмента Навигатора 
Назаровского района МОЦ

Han равление «Успех каждого ребенка

332 Олимпиада по СБО «Мир вокруг нас 2021г.» Социализация и адаптация детей с ОВЗ. 
Аналитическая справка Чуприс И.М.

333 Районная родительская конференция

Построение тесного взаимодействия и
взаимопонимания семьи и школы. Повышение 
педагогической культуры родителей; актуализация 
проблем воспитания ребенка в семье; помощь 
родителям в решении проблем воспитания детей. 
Аналитическая справка

Качаева С.В., ОО

334 Всероссийская акция «Будь здоров» Формирование грамотного представления о здоровье Качаева С.В.



и навыков ЗОЖ. Аналитическая справка

335 Всероссийская акция «Мой космос»
Углубление знаний учащихся в области изучения и 
освоения Космоса, воспитание патриотизма.
Аналитическая справка

Качаева С.В.

336 Всероссийская акция, посвященная Международному Дню 
Земли

формирование у детей экологического мировоззрения 
и бережного отношения к объектам природы; 
Аналитическая справка

Качаева С.В.

337 Неделя «Безопасности дорожного движения» Аналитическая справка Ситник Д.А.

338 Краевой молодежный форум «Научно-технический потенциал 
Сибири» Протокол Пестрикова Л. А.

339
Зональная интенсивная школа интеллектуального роста 
физико-математического направления «Мир открывающихся 
возможностей»

Протокол Фролова Т.В.

340 Зональная интенсивная школа интеллектуального инженерно
технологического направления «Путь робототехника» Протокол Фролова Т.В.

341 Открытые соревнования МБОУ ДО «Назаровский районный 
ДДТ» по спортивному туризму «Кубок Вызова» Протокол Ситник Д.А.

342 Всероссийский этап чемпионата «RoboCup Russia» Протокол Ситник Д.А.
343 Финал Краевого творческого фестиваля «Таланты без границ» Протокол Дегтяренко Т.С.

344 Краевой конкурс хореографических коллективов «Танцующая 
весна» Протокол Дегтяренко Т.С.

345

Командная интеллектуально-творческая игра для учащихся 2-3 
классов «Космический калейдоскоп» для развития
надпрофессиональных компетенций (по разработкам экспертов 
МАН «Интеллект будущего»

Протокол Харитонова Н.А.

346 Краевые финальные соревнования по шашкам в рамках 
«Школьная спортивная лига Протокол Бляхер Д. А.

347 Краевые зональные соревнования по регби в рамках 
«Школьная спортивная лига Протокол Бляхер Д. А.

348 Муниципальный этап по легкоатлетическому многоборью 
«Шиповка юных» в рамках «Школьная спортивная лига Протокол Бляхер Д. А.

349 Муниципальный этап спортивно-оздоровительного фестиваля 
школьников «Президентские состязания» Протокол Бляхер Д. А.

350 Первенство Красноярского края по вольной борьбе среди Протокол Бляхер Д. А.



юношей и девушек в г. Назарово

351 Открытый турнир по мини-футболу «Кубок закрытия» среди 
девочек в г. Назарово Протокол Бляхер Д. А.

352 Первенство Красноярского края по вольной борьбе среди 
юношей и девушек до 18 лет в г. Лесосибирске Протокол Бляхер Д. А.

353 Открытое Первенство по вольной борьбе на призы 
руководителя администрации Ленинского района А. Клименко Протокол Бляхер Д. А.

Hanравление «Учитель будущего»

354 Методический десант Оказание супервизорской помощи Колесникова
Н.И.

355 Муниципальный педагогический форум «Современное 
образование: достижения и инновации»

Тиражирование успешных педагогических,
методических, управленческих практик Назаровского 
района

Колесникова
Н.И.

356 Круглый стол с молодыми педагогами «Современный учитель 
в современном мире»

протокол, формирование новых профессиональных 
компетенций Мостовых Е.С.

357
Краевой конкурс методических материалов для работников 
образования, реализующих дополнительные
общеобразовательные программы.

Методическая разработка Фролова Т.В.

358 Организация процедуры аттестации педагогов Качественно организована процедура Сиделева О. В.

359 Муниципальный конкурс «Лучшая практика по реализации 
дополнительной образовательной программы»

Тиражирование успешных педагогических практик 
дополнительного образования. Протокол

Вершинская Д.А. 
МОЦ

Han равление «Поддержка семей, имеющих детей»

360

Семинар №5 для специалистов консультационных пунктов 
«Оказание психолого-педагогической поддержки семьям, 
воспитывающих детей с проблемами в развитии через сетевое 
взаимодействие ».

Протокол Чуприс И.М.

Han давление «Доступность дошкольного образования»

361 Тематический контроль «Создание условий для обеспечения 
качества подготовки к школе» Диагностический срез. Аналитическая справка Зимина Н.А.

Психолого-медико-педагогическая комиссия

362 ПМПК МБОУ «Подсосенская СОШ»
Проведение комплексного психолого
педагогического обследования. Определение 
программ обучения.

Чуприс И.М.

МАЙ



Контрольно-оценочная деятельность

363 Мониторинг (выездной) реализации управленческих проектов 
в ОУ Фиксация продвижения ОУ по реализации проектов Жарикова М.М.

364

Документарный мониторинг деятельности управленческих 
команд школ по созданию и развитию образовательной среды 
для высокомотивированных участников ВсОШ (наличие 
сетевых договоров с ОУ различных уровней, изменение 
штатного расписания, должностных инструкций).

База данных по развитию образовательной среды ОО Савченко Л.А.
Сиделёва О. В.

365 Организация процедуры ВПР Качественно организована процедура Анализ 
сводных результатов (справка) Рябикина Е.В.

366 Организация процедуры ГИА-21 Качественно организована процедура ОГЭ, ЕГЭ. 
Анализ результатов.

Рябикина Е.В., 
Савченко Л.А.

367 Организация процедуры проведения итогового сочинения в 11 
кл. Качественно организована процедура Савченко Л.А.

368 Мониторинг обеспечения социальных гарантий получения 
образования (всеобуч/подворовой обход) Выявлены не обучающиеся дети в возрасте до 18 лет. Качаева С.В.

Нап равление «Современная школа»

369

Совещание с заместителями руководителя по ВР «Анализ 
деятельности заместителей директоров по воспитательной 
работе в 2020-2021 учебном году. Планирование деятельности 
на следующий учебный год»

Приоритетные направления воспитательной работы в 
2021-2022 учебном году. Протокол совещания. Качаева С.В.

370 Заседание Совета директоров Парамонова Т.А.
Нап равление «Цифровая образовательная среда»

371 Акция для родителей «Информационная безопасность в сети 
Интернет»

Формирование и расширение компетентности 
родителей в пользовании Интернетом для 
обеспечения безопасного поведения детей и 
подростков. Аналитическая справка

Качаева С.В.

372 Мониторинг школьных сайтов Соответствие сайтов ОУ законодательству РФ, 
справка Халчевская Е.В.

373

МБОУ «Преображенская СОШ» - «Апробация
инновационных моделей обучения в сфере проектно
исследовательской деятельности с использованием Глобальной 
школьной онлайн лаборатории».

Апробация инновационных моделей обучения Колесникова
Н.И.



374
МБОУ «Степновская СОШ» - апробация ПМО 
(персонализированной модели обучения). Апробация инновационных моделей обучения Колесникова

Н.И.

375 Работа в государственной информационной системе 
Навигаторе ДО Красноярского края

Наполнение муниципального сегмента Навигатора 
Назаровского района МОЦ

Hanравление «Успех каждого ребенка

376
Совещание с педагогами - организаторами "Анализ 
деятельности детских общественных объединений,
Российского движения школьников"

Повышение профессиональной компетентности 
педагогов - организаторов в вопросах организации 
РДШ в ОО.

Познакомить с опытом работы в РДШ на 
примере образовательных организаций МБОУ
«Павловская СОШ», МБОУ «Гляденская СОШ», 
МБОУ «Степновская СОШ», МБОУ «Подсосенская 
СОШ».
Обобщить опыт педагогов - организаторов данных 
образовательных организаций. Аналитическая
справка.

Качаева С.В.

377 Реализация инфраструктурного проекта «Территория
Красноярский край»

Проведено обучение учащихся проектной
грамотности и поддержку молодежных инициатив. 
Разработаны проекты, получившие финансирование 
или административную поддержку. Аналитическая 
справка.

Качаева С.В., ОО

378 Празднование дня Победы Формирование патриотических чувств, уважения к 
истории своей страны, старшему поколению. Качаева С.В.

379 Торжественная линейка, посвященная школьному празднику 
«Последний звонок»

Сохранение школьных традиций и создание 
положительной эмоциональной атмосферы 
праздника.

Качаева С.В.

380 Районная акция «Сохрани жизнь учебнику!»
Воспитание у учащихся чувства ответственности за 
сохранность и рациональное использование учебной 
литературы. Аналитическая справка

Зимина Н.А.

381 2 этап профилактического мероприятия «Декада дорожной 
безопасности детей!» Аналитическая справка Ситник Д.А.

382 Районный конкурс инспекторов дорожного движения 
«Безопасное колесо» Протокол Ситник Д.А.



383 Районный туристический слет Протокол Ситник Д.А.
384 Краевой летний слет среди учащихся Протокол Ситник Д.А.
385 Краевой конкурс «Домовенок» Протокол Пестрикова Л. А.
386 Региональная робототехническая олимпиада Протокол Ситник Д.А.
387 Военно-полевые сборы Аналитическая справка Харитонова Н.А.

388 организационная работа по участию детей в летних 
профильных сменах Протокол Фролова Т.В.

389 Организация летней оздоровительной кампании Заключение Роспотребнадзора Харитонова Н.А.

390 Дистанционный этап районного конкурса юных
исследователей «Научные бои». Протокол Пестрикова Л. А.

Направление «Учитель будущего»

391
Круглый стол с руководителями профессиональных 
методических сообществ «Итоги работы профессиональных 
методических сообществ педагогов за 2020/2021 учебный год»

Анализ работы профессиональных методических 
сообществ на 2020/2021 учебный год. Протокол 
заседания

Колесникова
Н.И.

392
Заседание муниципального методического совета «Итоги 
работы муниципальной методической службы за 2020/2021 
учебный год»

Протокол, анализ работы за год. Колесникова 
Н.И.

393 Заявочная кампания по курсам повышения квалификации на 
второе полугодие Заявки на курсы, муниципальный заказ Мостовых Е.С.

394
Разработческий семинар «Планирование деятельности 
школьных служб медиации и РМО специалистов школьных 
служб медиации в 2020-2021 учебном году»

План работы на 2021/2022 учебный год. Протокол 
заседания Качаева С.В.

395 Экспертиза аттестационных материалов на 2021-22 учебный 
год

Качественно организована процедура Выявлены 
проблемные места Сиделева О.В.

Нап равление «Поддержка семей, имеющих детей»

396

Семинар №6 для специалистов консультационных пунктов 
«Оказание психолого-педагогической поддержки семьям, 
воспитывающих детей с проблемами в развитии через сетевое 
взаимодействие ».

Протокол Чуприс И.М.

Нап давление «Доступность дошкольного образования»

397 Конкурс детского творчества «Великой Победе посвящается» Выявление и развитие творческих способностей 
детей. Аналитическая справка Зимина Н.А.

398 Мониторинг условий ДОУ.
Мониторинг «Удовлетворенность родителей качеством Аналитическая справка Зимина Н.А.



деятельности ДОУ»
399 Прием отчетов ДОУ. Аналитическая справка Зимина Н.А.
Психолого-медико-педагогический консилиум

400
ПМПК МБОУ «Сохновская СОШ»;
ПМПК МБДОУ «Степновский детский сад «Колосок» (речевая 
группа)

Проведение комплексного психолого
педагогического обследования. Определение 
программ обучения.

Чуприс И.М.

Инновационная деятельность

401
Заседание с педагогами инициативной группой базовой 
школой инклюзивного образования «Анализ работы. План 
работы на 2021-2022 учебный год»

Анализ работы. План работы на 2021-2022 учебный 
год

Цыпленкова О.Н.
Медведева Л.Р.
Чуприс И.М.

ИЮНЬ
Контрольно-оценочная деятельность
402 Контроль за ходом летней оздоровительной кампании Ежедневные отчеты Харитонова Н.А.

403 Отчёт управленческих команд по результатам 2020-21 
учебного года.

Организация процедуры. Фиксация и анализ 
промежуточных результатов Жарикова М.М.

404 Организация процедуры ГИА-21 Организация процедуры ОГЭ, ЕГЭ. Анализ 
результатов.

Рябикина Е.В.,
Савченко Л.А.

Нап равление «Современная школа»

405
Совещание с заместителями руководителя по УВР, МВР 
«Презентация проекта модели системы методической работы в 
образовательном учреждении на 2021-2022 учебный год»

Протокол, анализ работы за год ОУ, проект модели 
методической работы учреждения на 2021/2022 
учебный год.

Колесникова
Н.И.

406 Анализ работы инклюзивного образования. План работы 
инклюзивного образования на 2021-2022 учебный год.

Анализ состояния системы инклюзивного
образования в ОУ. План работы инициативной 
группы на 2021-2022 учебный год

Чуприс И.М.

407 Совещание директоров Парамонова Т.А.
Нап равление «Цифровая образовательная среда»

408
Совещание для заместителей руководителя по УВР «Итоги 
апробации инновационных моделей обучения МБОУ 
«Преображенская СОШ, МБОУ «Степновская СОШ»

Тиражирование опыта использования технологии 
смешанного обучения, ГлобалЛаб, платформы ПМО. 
Протокол заседания.

Колесникова
Н.И.

409 Работа в государственной информационной системе 
Навигаторе ДО Красноярского края

Наполнение муниципального сегмента Навигатора 
Назаровского района МОЦ

Нашравление «Успех каждого ребенка
410 Мероприятия, посвящённые Международному дню защиты Раскрытие творческого потенциала детей, поднятия Качаева С.В.



детей их эмоционального фона; развитие творческой 
активности детей. Аналитическая справка.

411 Мероприятия, посвящённые Всемирному дню окружающей 
среды

Формирования в сознании детей важность бережного 
отношения к природе. Аналитическая справка. Качаева С. В.

412 Месячник антинаркотической направленности Формирование у обучающихся здорового образа 
жизни. Аналитическая справка. План работы. Качаева С. В.

413 Мероприятия, посвящённые государственному празднику Дню 
России.

Формирование у учащихся патриотизма и 
гражданственности. Аналитическая справка. Качаева С. В.

414 Мероприятия, посвященные Дню Памяти и скорби Сохранение исторической памяти, традиций и 
преемственности поколений. Аналитическая справка. Качаева С.В.

415 Открытие лагерей с дневным пребыванием детей Отчет Харитонова Н.А.
416 Летние профильные смены Аналитическая справка Фролова Т.В.

417 Районный этап краевых соревнований учащихся «Школа 
безопасности» Протокол Ситник Д.А.

418 Краевые соревнования учащихся «Школа безопасности» Протокол Ситник Д.А.
419 Районные соревнования по спортивному туризму Протокол Ситник Д.А.
420 Церемония награждения лучших выпускников района Торжественное вручение премий Савченко Л.А.
Han равление «Поддержка семей, имеющих детей»

421
Совещание с руководителями КП ДОУ «Качество 
предоставляемых услуг родителям имеющих детей в 
консультационных пунктах ДОУ Назаровского района»

Протокол Чуприс И.М.

Han равление «Доступность дошкольного образования»
422 Комплектование ДОУ Аналитическая справка Зимина Н.А.
Психолого-медико-педагогическая комиссия

423 ПМПК для детей-инвалидов Назаровского района. МБДОУ 
«Преображенский детский сад «Малышок» (речевая группа).

Проведение комплексного психолого
педагогического обследования. Определение 
программ обучения.

Чуприс И.М.


